





Unione Europea \* Ministero Istruzione Università Ricerca \* Regione Sicilia \* Distretto Scolastico n. 1

## Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale "Don Michele Arena"

Via V. Nenni, 2 - ☎0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - ☎0925/85365 - Fax 0925/85366 Corso A. Miraglia, 13 - ☎0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) - ☎ / Fax 0925/74214 E-Mail: agis01600n@istruzione.it - agis01600n@pec.istruzione.it - URL: <a href="https://www.iissarena.edu.it">https://www.iissarena.edu.it</a>- C.F. 92002960844 92019 SCIACCA (AG)

92019 SCIACCA (AG)	
Prot. n°	Sciacca
	Circolare n. 330
IISS "DON MICHELE ARENA"-SCIACCA  Prot. 0010253 del 10/05/2022  IV (Uscita)	Agli studenti Al personale docente e non docente Ai responsabili di plesso e ai referenti INVALSI Al DSGA

Oggetto: Indicazioni operative prove Invalsi CBT classi seconde - AS 2021/22 - Convocazione personale.

Al fine di consentire il regolare svolgimento delle prove INVALSI, i docenti somministratori e gli assistenti tecnici responsabili delle aule informatiche sono convocati venerdì 13 maggio 2022 alle ore 15.00 con modalità telematiche per un incontro informativo e formativo concernente la somministrazione delle prove.

Si ritiene comunque utile fornire le seguenti indicazioni operative a carattere permanente:

- 1. Materiale informativo. Il materiale di interesse (protocollo di somministrazione, manuale di somministrazioni, schemi di verbali, ecc.) necessario per lo svolgimento delle prove è reperibile al link <a href="https://invalsi-areaprove.cineca.it/index.php?get=rn">https://invalsi-areaprove.cineca.it/index.php?get=rn</a> materiale informativo. Il personale interessato è invitato a prenderne visione.
- 2. **Eventuali situazioni problematiche.** Si consiglia in particolare di prendere visione del documento, scaricabile dalla "sezione materiale informativo", che descrive le soluzioni da adottare nei casi problematici più di frequenti (mancata/errata attribuzione di misure dispensative o compensative, interruzione dello svolgimento delle prove, sblocco credenziali, ecc.)

Con separato avviso si comunicheranno ai diretti interessati le istruzioni necessarie al collegamento in videoconferenza nell'ambiente "Meet" della piattaforma Google workspace nel dominio @iissarena.edu.it.

Si ringrazia per la consueta collaborazione.

Il Dirigente Scolastico Calogero De Gregorio Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, co.2, DL.vo 39/1993